
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta diplomové práce
Název práce Podnikatelský projekt

Student Bc. Marek Sikora

Vedoucí práce Ing. Jan Huml

Pracoviště Katedra řízení

Oponent Ing. Lukáš Kříž, MSc

Téma práce a její význam 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Teore cké zázemí autora 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Odborný přínos práce a její prak cké využi 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 10. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Autor si stanovil jednoznačný cíl diplomové práce, který velmi přímočarým způsobem naplňuje. Čtenáře seznámí se
strukturou a obsahempodnikatelského plánu, vysvětlí mu principy chovu ovcí a specifika výroby sýrů. Citace ze zákona
sice ilustrují náročnost živočišné výroby, zaujme i typologie sýrů a informace o její produkci, ale k objasnění úlohy,
smyslu, ani k teore ckým přístupům k tvorbě podnikatelského plánu tyto pasáže příliš nepřispívají. Opomeňme, že
u některých kapitol chybí odkaz na použité zdroje, např. 3.1.8 až 3.1.11.

Následuje prak cká část práce, v níž autor teore cká východiska, nebo spíše strukturu, naplňuje empirickými po-
znatky. Ty mají velmi často nejasný původ, nejspíše jsou prezentovány osobní názory, postoje a zkušenost, které ob-
čas podpoří účelově zvolená citace. V přílohách figuruje dotazníkové šetření, které ale v samotné práci není jakkoli
zužitkováno. Proč došlo na jeho realizaci a kde se objevily výsledky?

Cíl diplomové práce byl zcela jednoznačně naplněn. Podnikatelský plán či projekt existuje a zkoumaný podnik se jím
může řídit nebo prezentovat. Otázkou je, zda způsob zpracování, forma aobsah vyhovují požadavkůmpráce diplomové
nebo spíše semestrální.

Oponent se domnívá, že kdyby daný podnikatelský plán jako celek nevzniknul, na samotnou činnost a vývoj vybraného
subjektu by to nemělo prak cky žádný nega vní vliv. K prak ckému využívá autor ani neuvádí, zda byl dokument
předložen bankovním ins tucím při vyjednávání o zmiňovaném úvěru.

Otázky k obhajobě:

1. Jaký smysl má pro vybraný podnik, malou, regionálně působící farmu, analýza PESTLE? Proč analýzy PESTLE a SWOT
figurují v kapitole Marke ngová a obchodní strategie?

2. Jaký je životní cyklus podnikatelského plánu? K čemu slouží primárně, kdy prochází aktualizací, a kdy se stává zby-
tečným?

Datum 10. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


